
ISTITUTO COMPRENSIVO “Ungaretti”
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO

Cod.Sc. VIIC84600C – Cod.Fisc. 81000950246 Tel 0444-687695 – Fax 0444-489056
Via Bauci n. 27 e-mail (min): viic84600c@istruzione.it
36070 Altissimo (VI) e-mail: info@comprensivoungaretti.it

Altissimo, 09/09/2017

OGGETTO:  Decreto  di  aggiudicazione  provvisoria  incarico  di  Responsabile  servizio
Prevenzione e Protezione ai sensi del D. Lgs. 81/2008.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D. Lgs. 81/2008 (Attuazione dell’art. 1, L. 03/08/2007, n. 123 in materia di tutela della
salute e sicurezza nei luoghi di lavoro);
VISTO il D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999 (Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art.
21 L. 15/03/1977, n. 59);
VISTI gli artt. 31, 34 e 40 del D.I. n. 44 dell’01/02/2001 (Regolamento di contabilità – norme
relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività);
VISTO l’art. 3, commi 18 e 76 della Legge 24/12/2007, n. 244 (Legge Finanziaria 2008);
VISTO l’art. 40 della Legge n. 449 del 27/12/1997 (Contratti di prestazione d’opera);
VISTA la Circolare n. 2 dell’11/03/2008 del Ministro della  Funzione Pubblica (Disposizioni  in
tema di collaborazioni esterne);
VISTO  l’art.  23  L.  18/04/2005,  n.  62  (abrogazione  della  possibilità  per  le  pubbliche
amministrazioni di procedere a rinnovo di contratti);
CONSIDERATO che nell’Istituto manca personale interno in possesso delle necessarie competenze
per lo svolgimento dell’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.)
e che è andato deserto l'avviso rivolto al personale di altre pubbliche amministrazioni;
VISTO l’avviso pubblico per il reperimento di n. 1 esperto esterno con incarico di R.S.P.P. prot. n.
2874/c.22 del 07/08/2017;
VISTO il verbale di valutazione delle candidature pervenute prot. n. 3116/Cc.22 del 09/09/2017
redatto dalla commissione di valutazione all’uopo riunita;

DECRETA

a)  La  pubblicazione  della  seguente  graduatoria  per  l’aggiudicazione  provvisoria  incarico  di
R.S.P.P.:

CANDIDATI PUNTEGGIO
1. Contec AQS  100,00
2. Studio Pupa   65,00

b) L'aggiudicazione in via provvisoria dell’incarico del servizio R.S.P.P. alla ditta Contec AQS
c)  La  graduatoria  di  cui  sopra  è  pubblicata  all’albo  on-line  dell’istituto  il  giorno  11/09/2017;
avverso la stessa è possibile presentare ricorso entro e non oltre 15 (quindici) giorni a partire dalla
data di pubblicazione.

Il Dirigente Scolastico
   dott.ssa Valeria Scotto di Fasano

Documento Firmato Digitalmente

\\server2012\Documenti\ACQUISTI\acquisti esercizio 2017\rspp per 2017-2020\decreto di aggiudicazione provvisoria.doc

V
IIC

84
60

0C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
31

17
 -

 0
9/

09
/2

01
7 

- 
C

.2
2 

- 
U

Firmato digitalmente da SCOTTO DI FASANO VALERIA

mailto:info@comprensivoungaretti.it
mailto:vimm04400t@istruzione.it

	ISTITUTO COMPRENSIVO “Ungaretti”

		2017-09-11T16:20:08+0200




